
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 14 de setiembre de 2023 
TR. N° 0346-2023-CU-UNALM 

 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 14 de setiembre 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0346-2023-CU-UNALM. - La Molina, 14 de setiembre 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 470° del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, establece: “Ante la vacancia de una plaza docente por 
renuncia, enfermedad grave o de licencia u otra causa en el transcurso de un semestre 
académico ya iniciado, el director del departamento académico respectivo puede proponer 
la contratación provisional de un docente para cubrir la vacante presentada. Si la 
vacancia excede la finalización del semestre, se convocará a concurso público de méritos 
para efectuar la contratación antes del inicio del próximo semestre. En ningún caso podrá 
renovarse este contrato sin la realización del concurso público de méritos”; Que, mediante 
Resoluciones N° 364-FA-2023, N° 337-FA-2023, N° 0453-2023/FC-UNALM, FCF N° 
113/2023, FCF N° 114/2023 y Nº 215-23/FIA las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Ciencias Forestales e Ingeniería Agrícola proponen al Consejo Universitario la 
contratación de docentes mencionados en la parte resolutiva, bajo la modalidad del Art. 
470° del Reglamento General de la UNALM; Que, mediante Dictámenes N° 257-2023-
CD-UNALM, N° 258-2023-CD-UNALM, N° 260-2023-CD-UNALM, N° 262-2023-CD-
UNALM, N° 263-2023-CD-UNALM, N° 264-2023-CD-UNALM, N° 266-2023-CD-
UNALM, N° 267-2023-CD-UNALM, N° 268-2023-CD-UNALM, N° 269-2023-CD-
UNALM, N° 270-2023-CD-UNALM, N° 271-2023-CD-UNALM y N° 272-2023-CD-
UNALM la Comisión de Docencia del Consejo Universitario recomienda al Consejo 
Universitario aprobar los contratos propuestos por las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Ciencias Forestales e Ingeniería Agrícola, bajo la modalidad del artículo 470° 
del Reglamento General de la UNALM; Que, de conformidad a lo establecido en el 
artículo 310° literal a) del Reglamento General de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina, y a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar los Dictámenes N° 257-2023-CD-UNALM, 
N° 258-2023-CD-UNALM, N° 260-2023-CD-UNALM, N° 262-2023-CD-UNALM, N° 263-
2023-CD-UNALM, N° 264-2023-CD-UNALM, N° 266-2023-CD-UNALM, N° 267-2023-
CD-UNALM, N° 268-2023-CD-UNALM, N° 269-2023-CD-UNALM, N° 270-2023-CD-
UNALM, N° 271-2023-CD-UNALM y N° 272-2023-CD-UNALM de la Comisión de 
Docencia que ratifican las Resoluciones N° 364-FA-2023, N° 337-FA-2023, N° 0453-
2023/FC-UNALM, FCF N° 113/2023, FCF N° 114/2023 y Nº 215-23/FIA de las Facultades 
de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales e Ingeniería Agrícola, aprobando los 
siguientes contratos, bajo la modalidad del artículo 470° del Reglamento General de la 
UNALM, y de acuerdo al siguiente detalle: 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 14 de setiembre de 2023 
TR. N° 0346-2023-CU-UNALM 

 

-2- 
 
 

N° Dictamen/Resolución de 
la Facultad 

Departamento 
Académico 

Docente Categoría / 
Nivel 

Período 

Facultad de Agronomía 

1 
Nº 262-2023-CD-UNALM 
N° 364-FA-2023 

Fitotecnia 

Ing. Yesenia Sofía Vargas 
Cjahua JP a DE 

Del 05.09.2023 al 
30.12.2023 

2 
Nº 263-2023-CD-UNALM 
N° 337-FA-2023 

Mg.Sc. Hugo Oswaldo Ramos 
Inca Roca 

DC-B1  
(32 horas) 

Del 21.08.2023 al 
30.12.2023 

3 
Nº 264-2023-CD-UNALM 
N° 337-FA-2023 Mg.Sc. Miguel Ángel Vera Vega 

DC-B1  
(32 horas) 

4 
Nº 266-2023-CD-UNALM 
N° 337-FA-2023 

Mg.Sc. Tulio César Olivas 
Alvarado 

DC-B3  
(8 horas) 

5 
Nº 267-2023-CD-UNALM 
N° 337-FA-2023 

Mg.Sc. Denisse Patricia Deza 
Montoya 

DC-B3  
(8 horas) 

6 Nº 268-2023-CD-UNALM 
N° 364-FA-2023 

Entomología Mg.Sc. Luis Enrique Gonzales 
Bustamante 

DC-B1  
(32 horas) 

7 Nº 269-2023-CD-UNALM 
N° 364-FA-2023 

Fitopatología Ing. Dustin Stewart Marin Gil JP a DE 

8 Nº 270-2023-CD-UNALM 
N° 364-FA-2023 

Horticultura 

Mg.Sc. Giovanna Patricia Rivera 
Oballe 

DC-B1  
(32 horas) 

9 
Nº 271-2023-CD-UNALM 
N° 364-FA-2023 

Mg.Sc. Maritza Giovanna 
Hurtado Mendoza 

DC-B4  
(4 horas) 

Facultad de Ciencias 

1 
Nº 272-2023-CD-UNALM 
N° 0453-2023/FC-UNALM 

Física y 
Meteorología 

Geógrafa. Catherine Rosario 
Rojas Apéstegui 

JP a DE 
Del 21.08.2023 al 
30.12.2023 

Facultad de Ciencias Forestales 

1 
N° 257-2023-CD-UNALM 
FCF N° 113/2023 

Manejo Forestal 

Ing. Junior Juan López 
Fernández 

JP a DE 
A partir del 
30.08.2023 hasta 
el 30.12.2023 2 

N° 258-2023-CD-UNALM 
FCF N° 114/2023 

Ing. Carlos Alberto Jiménez 
López 

Facultad de Ingeniería Agrícola 

1 
N° 260-2023-CD-UNALM 
Nº 215-23/FIA  

Mecanización y 
Energía 

Mg. Adm. Carlo Anthony Marcos 
Javier Salas Peña  

DC-B1 
(32 horas) 

A partir del 
21.08.2023 hasta 
el 30.12.2023 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge 
Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

Atentamente, 
 

 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,R,VRI,FACULTAD,URH,INTERESADO 


